
Lietuvos skeptiškas jaunimas, asociacija

Įm. kodas: 304750493

Adresas: Rasytės g. 44 - 38, Kaunas

Bendra informacija

Apskaitos politika

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos ir Įmonių

finansinės atskaitomybės įstatymais bei LR FM Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis.

Ilgalaikis nematerialusis turtas, iš kurio Asociacija tikisi gauti ekonominės naudos ateityje, apskaitomas

įsigijimo verte, sumažinta sukauptos amortizacijos suma. Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai

proporcingą metodą, nurašant turto įsigijimo vertę per įvertintus ekonominės naudos gavimo laikotarpius. 

Ilgalaikio nematerialaus turto Asociacija neturi.

(a) Ilgalaikis nematerialusis turtas

2020 m. gruodžio 31 d. finansinės atskaitomybės 

Aiškinamasis raštas

Asociacija „Lietuvos skeptiškas jaunimas“ (toliau – Asociacija) yra Lietuvos Respublikoje 2019-01-22

įregistruota Asociacija. Jos buveinės adresas yra Raudondvario pl. 94, Kauno m., Lietuva.

Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos principai, kuriais Asociacija vadovavosi rengdama šią finansinę

atskaitomybę.

Asociacijos pagrindinė veikla – 855000 - Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas.

Šis finansinių ataskaitų rinkinys yra parengtas pagal 2020 m. gruodžio 31 d. galiojusį Lietuvos Respublikos

Buhalterinės apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, Pelno

nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės

sudarymo ir pateikimo taisykles.

Teisinė forma – Asociacija.

Ataskaitinių metų pabaigoje Asociacijoje buvo1 darbuotojas.

Finansinė atskaitomybė parengta remiantis veiklos tęstinumo principu ir prielaida, kad Asociacija artimiausioje

ateityje galės tęsti savo veiklą. 

Ataskaitiniai finansiniai Asociacijos metai apima laikotarpį nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d.

Visos sumos yra pateiktos Eurais, jeigu nenurodyta kitaip.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo suma.

Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą metodą, atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio

materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai

turtas pradėtas eksploatuoti. 

Finansinių ataskaitų rinkinio forma – trumpoji, ją sudaro Balansas, Veiklos ataskaita ir Aiškinamasis raštas.

Asociacija filialų ir dukterinių įmonių neturi, kitų bendrovių akcijų per ataskaitinius metus neįsigijo.

(b) Ilgalaikis materialusis turtas

1 iš 4

Vadovas Šarūnas Bačiliūnas



Normatyvas 

metais

8

20

15

5

8

8

6

6

3

4

6

10

4

10

4

3

3

4

2020 m. 2019 m.

0 0

2020 m. 2019 m.

106 0

2020 m. 2019 m.

762 100

6364 4609

Iš viso: -1864 7126 4709

Mašinos ir įrengimai

Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.)

Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai (išskyrus kompiuterinius tinklus)

Baldai, išskyrus naudojamus viešbučių veiklai

Inventorius, baldai, naudojami viešbučių veiklai

Kiti krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, autobusai

NEMATERIALUSIS TURTAS

Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos balanse parodomos tikrąja verte, t.y. atėmus įvertintas abejotinas

skolas.

Ilgalaikio materialaus turto Asociacija neturi.

Atsargų įsigijimo savikainą sudaro įsigijimo vertė, transportavimo ir kiti kaštai, tiesiogiai priskirtini jų

įsigijimui, bei tam tikri mokesčiai, kurių Asociacija vėliau neatgauna iš Valstybinių institucijų. 

Prekės, skirtos perparduoti

Programinė įranga

Įsigytos teisės

(d) Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

(e) Gautinos sumos

Pirkėjų įsiskolinimas

Atsargos pateikiamos įsigijimo savikaina. Savikaina apskaičiuojama taikant FIFO būdą (darant prielaidą, kad

pirmiausiai sunaudojamos anksčiausiai įsigytos ar pagamintos atsargos).

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir įranga)

MATERIALUSIS TURTAS

Ilgalaikio turto grupė

Taikomi šie ilgalaikio  turto eksploatavimo normatyvai:

Minimali vertė, nuo kurios turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui – 300,00 Eur, išskyrus nematerialųjį turtą.

Kitas aukščiau neišvardytas materialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas

1) naudojami trumpalaikės automobilių nuomos veiklai, vairavimo mokymo paslaugoms ar transporto 

paslaugoms teikti – ne senesni kaip 5 metų

Lengvieji automobiliai:

Veiklai naudojami nauji pastatai bei pastatų, įtrauktų į Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros 

vertybių registrą, rekonstravimas, jei pastatai pastatyti arba rekonstravimas atliktas nuo 2002 m. sausio 1 d.

Kiti aukščiau neišvardyti  pastatai

(c) Atsargos

Atskaitingo asmens skola įmonei

Krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, autobusai – ne senesni kaip 5 metų

Gyvenamieji namai

2) kiti lengvieji automobiliai – ne senesni kaip 5 metų

3) kiti lengvieji automobiliai

2 iš 4

Vadovas Šarūnas Bačiliūnas



2020 m. 2019 m.

0 0

2020 m. 2019 m.

Pinigai bankuose 550 1580

Pinigai kasoje 0 0

Iš viso: 550 1580

2020 m. 2019 m.

2777 10396

0 1975

0 1572

0 275

Projektas "Sceptics in the Pub" 483 0

Iš viso: 3260 14218

2020 m. 2019 m.

1643 840

Vadovų skaičius 1 1

Nemokamai gautas turtas apskaitomas dotacijų, subsidijų skiltyje.

(g) Užsienio valiuta

Būsimų laikotarpių sąnaudų likutis 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ataskaitinio ir ankstesnių laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį

laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, kurios nesusijusios su pajamomis, uždirbtomis per ataskaitinį

laikotarpį, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir finansinėse

ataskaitose pateikiamos kaip turtas. Turto dalis, skirta būsimųjų laikotarpių pajamoms uždirbti, sąnaudomis bus

pripažinta tada, kai bus uždirbtos atitinkamos pajamos.                                                  

(h) Pinigai ir jų ekvivalentai

(i) Narių įrašai

Narių įnašai yra skirti Asociacijos tikslams finansuoti.

(k) Nemokamai gauto turto apskaita

Apskaitoje fiksuojami tik faktiškai gauti įnašai.

Operacijos užsienio valiuta apskaitytos pagal oficialius valiutų kursus, galiojančius keitimo dieną: pelnas ir

nuostolis, atsiradę įvykdžius šias operacijas, bei iš užsienio valiuta įvertintų piniginių likučių bei įsipareigojimų

išreiškimo vietine valiuta apskaitomas pelno (nuostolio) ataskaitoje. Likučiai yra perskaičiuojami naudojant

paskutinę metų dieną galiojančius oficialius valiutų keitimo kursus.

(l) Dalyvavimas programose

Jei nemokamai gautas ilgalaikis turtas, tai jo vertė amotrizuojama per to turto naudingą tarnavimo laiką,

mažinant subsidiją ir didinant ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudas.

Jei gauta subsidija pinigais, tai ja kompensuojamos patirtos sąnaudos.

(p ) Pelno mokestis
Asociacija veikia kaip pelno nesiekianti organizacija, tačiau vykdo komercinę veiklą. Pelno mokesčio tarifas – 5

proc.

(o) Vadovybės darbo užmokestis ir kitos išmokos

Vadovo darbo užmokestis

(f) Būsimų laikotarpių sąnaudos

Skolos iš pradžių pripažįstamos gautų lėšų tikrąja verte, atėmus sandorio kaštus. Vėliau jos apskaitomos

amortizuota verte, o skirtumas tarp gautų lėšų ir sumos, kurią reikės sumokėti per skolos terminą, yra

įtraukiamas į laikotarpio pelną ar nuostolį. Skolos priskiriamos ilgalaikėms, jei iki finansinių ataskaitų rinkinio

patvirtinimo datos sudaryta finansavimo sutartis įrodo, kad įsipareigojimas balanso datai pagal pobūdį buvo

ilgalaikis.

(m) Skolos (paskolos)

Lietuvos ir Lenkijos jaunimo projektas

Jaunimo medijų ir raštingumo internete projektas

Erasmus+ Media Me projektas

Mokslo ir racionalizmo projektas

2020 m. Asociacija dalyvavo įvairiuose projektuose.

Gauta parama naudojama Asociacijos įstatuose numatytiems tikslas įgyvendinti.

3 iš 4

Vadovas Šarūnas Bačiliūnas



2020 m. 2019 m.

155

2020 m. 2019 m.

0 220

1082 1016

403 729

0 0

7800 465

Patalpų nuoma 1099 0

5 4

110 195

Iš viso: -5237 10499 2629

Ilgalaikių skolų nėra.

Prezidentas

Živilė Alionienė

Apskaitos paslaugų birža, UAB 

Įgaliotasis asmuo

Gauta parama

Šarūnas Bačiliūnas

Paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėse ataskaitose tą

patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas paslaugas.

Asociacijos skolų būklė 

Parduotų prekių savikaina pripažįstama, registruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėse ataskaitose tą patį

ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduotos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Pajamos apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos.

(r) Pajamos

(s) Sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai

uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

2020 m. gruodžio 31 d. atlikta visų balanso straipsnių inventorizacija.

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

Pajamos gaunamos už renginių organizavimą ne nariams, narių įnašai bei parama.

Aplinkos taršos mokestis

Įvairios bendrosios ir administracinės sąnaudos

Buhalterinės apskaitos sąnaudos

Draudimo sąnaudos

Valdymo tikslais Asociacijoje pardavimai organizuojami kaip vienas pagrindinis segmentas. 

Delspinigiai pripažįstami pajamomis tik juos gavus.

Banko komisiniai

Kuro sąnaudos

Automobilio nuomos sąnaudos

4 iš 4




